Протокол  №  1\11
Открытое  заседание членов правления    Саратовской областной  общественной организации     «Саратовская федерация спортивного ориентирования
 5  Марта  2011 г.

г.Саратов , клуб «Универсал»
Присутствовали члены правления федерации;  , Лаптенко Дмитрий  Иванович,  Фомин Александр Владимирович, Семенов Алексей Вячеславович, Яксанов Сергей Константинович, Белозерова Ольга Викторовна.
Члены СФСО Нефедова О. , Сычев М. А.

Всего 5 человек, в соответствии с  Уставом СООО  СФСО   собрание считается  правомочным.
Председатель собрания; Лаптенко Дмитрий  Иванович
Секретарь собрания; Семенов Алексей Вячеславович
Повестка  дня

1. Структура правления СФСО
2. Утверждение заявочных (стартовых) взносов на летний календарь 2011года.
3. Утверждение принципов и критериев отбора в сборную Саратовской обл. 2011 года
1 Слушали:
Лаптенко Дмитрия Ивановича

- Предложение создать структура правления СФСО  по следующим направлениям:

Тренерский совет   отв. Яксанов С. К.

Спортивно техническая коллегия  отв. Семенов А. В.

Развитие регионов ,связи с общественностью ,работа со средствами массовой информации, взаимодействие с органами власти  отв. Лаптенко Д. И.

Материально техническое  обеспечение  отв. Фомин А.В.

Высшее спортивное мастерство  отв. Белозерова О. В.
Постановили:

 Утвердить структура правления СФСО  .
Голосавание: « За»- 5, «против»- нет, «воздержался»- нет.
2 Слушали:

Лаптенко Дмитрия Ивановича

- Предложение установить стартовые взносы на летний календарь  2011года в следующем размере;
 60 руб.Взрослые члены СФСО  от 18 и старше оплатившие членские взносы

 30 руб. Пенсионеры, студенты члены СФСО оплатившие членские взносы
 20 руб. Дети до 18лет являющиеся  коллективными(клубными), региональными членами СФСО
100 руб. Все желающие.
Аренда отметки для членов СФСО оплативших членские взносы - нет.

Для всех желающих  10 руб/день.
Семьи в кол-ве 3 и более человек оплачивают  75%.
Семьи в кол-ве 4 и более человек оплачивают  50%.

Постановили:
Утвердить стартовые взносы на летний календарь  2011года
Голосавание: « За»- 5, «против»- нет, «воздержался»- нет.
3 Слушали:
Семенов Алексей Вячеславович
Предложение  утвердить принципы и критерии отбора в сборную Саратовской обл. 2011 года.
Постановили:
 Утвердить принципы и критерии отбора в сборную Саратовской обл. 2011 года с  внесением дополнительного коэффициента для межобластных соревнований и поправок на малое кол-во участников в группе.дложение м дополновитьленами СФСОют  70% сборную Саратовской обл.

Голосавание: « За»- 5, «против»- нет, «воздержался»- нет.

Председатель собрания                        Лаптенко Д. И.
Секретарь                                               Семенов А. В.